HOY CONSUMES SIN PANELES

Nombre: Christina Garcia Sereno

Potencia: 3.3 kW
Tarifa: 1D

l’ SunOne

Teléfono: 9983014987
Fecha: 1de Agosto de 2025
Numero de Servicio: 782031101709

TUPRODUCCIONCON  §

708 kWh prom.

PANELES 784 kwh

y pagas a CFE $1,261

y pagas a CFE $60

TE AHORRARAS 05.24 7 AL BIMESTRE = $1,201

€n pesos

Retorno de
Inversion

7.3 ANOS

POTENCIA
Modulos

550 W

Cantidad
de Méddulos

6

Tasa Interna
de Retorno

13.7 %



l’ SunOne

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 1de Agosto de 2025 16 de Agosto de 2025

Folio No# 20250001

Christina Garcia Sereno
Tel: 9983014987
Email: tadeo.mendez@gmail.com

Cant. Concepto Precio Total

6 Canadian Solar PV Module 550W $1536 $9,216.00
2 $ 12213 $24,426.00
2 $2029 $ 4,058.00
5 Mano de obra sistema interconectado (USD) $1000 $5,000.00
5 $500 $2,500.00

|
Subtotal $ 45,200.00

IVA $7,232.00

TOTAL (MXN)  $52,432.00



l' SunOne

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado

1 $7,566.00 $357.00 $0.00 $7,209.00 $7,209.00 $-45,223.00
2 $7,792.98 $367.71 $0.00 $7)425.27 $ 7,425.27 $-37,797.73
3 $ 8,026.77 $378.74 $0.00 $7,648.03 $7,648.03 $-30,149.70
4 $ 8,267.57 $390.10 $0.00 $7,877.47 $7,877.47 $-22,272.23
5 $ 8,515.60 $ 401.81 $0.00 $ 8,113.79 $ 8,113.79 $-14,158.44
6 $ 8,771.07 $ 413.86 $0.00 $ 8,357.21 $ 8,357.21 $-5,801.23
7 $9,034.20 $426.28 $0.00 $ 8,607.92 $ 8,607.92 $2,806.69
8 $9,305.23 $439.06 $0.00 $ 8,866.16 $ 8,866.16 $11,672.85
9 $9,584.38 $452.24 $0.00 $9,132.15 $9,132.15 $20,805.00
10 $9,871.91 $465.80 $ 0.00 $9,406.11 $ 9,406.11 $30,211.11
1 $10,168.07 $479.78 $0.00 $9,688.29 $9,688.29 $39,899.40
12 $10,473.11 $494.17 $ 0.00 $9,978.94 $9,978.94 $49,878.34
13 $10,787.31 $509.00 $0.00 $10,278.31 $10,278.31 $ 60,156.65
14 $ 11,110.93 $524.27 $0.00 $10,586.66 $10,586.66 $70,743.31
15 $11,444.25 $539.99 $0.00 $10,904.26 $10,904.26 $ 81,647.57
16 $11,787.58 $556.19 $0.00 $11,231.39 $11,231.39 $92,878.96
17 $ 12,141.21 $572.88 $0.00 $11,568.33 $11,568.33 $104,447.29
18 $12,505.45 $590.07 $ 0.00 $ 11,915.38 $11,915.38 $116,362.66
19 $12,880.61 $607.77 $0.00 $12,272.84 $12,272.84 $128,635.50
20 $13,267.03 $ 626.00 $ 0.00 $12,641.03 $12,641.03 $141,276.53
21 $13,665.04 $644.78 $0.00 $13,020.26 $13,020.26 $154,296.79
22 $14,074.99 $ 664.13 $ 0.00 $13,410.86 $13,410.86 $167,707.65
23 $14,497.24 $684.05 $0.00 $13,813.19 $13,813.19 $181,520.84
24 $14,932.16 $704.57 $0.00 $14,227.59 $14,227.59 $195,748.42
25 $ 15,380.12 $725.71 $0.00 $14,654.41 $14,654.41 $210,402.84

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $52,432.00 [ Ahorro acumulado anual $
250.000
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4' SunOne

Generacion de energia

=== consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh

—
900
800 757 kWh
700
600
500
400
300
200
100
0
Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril
Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril
Generacion de energia 830.2 749.7 757.0 757-9 738.1 828.6
Consumo actual 456.0 887.0 912.0 794.0 573.0 624.0




